
  

 

13287/23 ADD 1  mvi/MVI/jvd 1 

 LIFE.4  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 6. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13287/23 
ADD 1 
 
 
 
SOC 633 
EMPL 452 
EDUC 363 
JEUN 227 
ECOFIN 911 
MI 776 
FISC 204 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0179(NLE) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Padomes Ieteikums par sociālās ekonomikas pamatnosacījumu izstrādi 

- Ungārijas delegācijas paziņojums 
  

Pielikumā pievienots Ungārijas delegācijas paziņojums saistībā ar minēto Padomes ieteikumu. 

 

 

__________________ 

 



 

 

13287/23 ADD 1  mvi/MVI/jvd 2 

 LIFE.4  LV 
 

PIELIKUMS 

UNGĀRIJAS PAZIŅOJUMS 

 

Ungārija ir apņēmusies radīt kvalitatīvas darbvietas un pilnībā atbalsta organisku, augšupēju sociālo 

inovāciju un jo īpaši nabadzības mazināšanas pasākumus, atbalstot nelabvēlīgā situācijā esošu 

grupu integrāciju darba tirgū un sociālo iekļaušanu, kā arī palielinot sociālo solidaritāti. Ungārijas 

tiesiskais regulējums cita starpā paredz ievērojamus nodokļu atvieglojumus jauniešiem, lielām 

ģimenēm un darba devējiem, kas nodarbina personas ar invaliditāti. 

Tomēr Ungārija uzskata, ka projekts Padomes Ieteikumam par sociālās ekonomikas 

pamatnosacījumu izstrādi paredz ierobežojošus, universālus risinājumus un paredz ievērojami 

samazināt dalībvalstu rīcības brīvību noteikt savu sociālo, darba tirgus, nodarbinātības, fiskālo un 

ekonomikas politiku, kā arī draud iejaukties valsts tiesību sistēmu un valsts pārvalžu struktūrā. 

Ungārija ir īpaši nobažījusies par to, ka, neraugoties uz tā juridisko pamatu nodarbinātības jomā, 

ieteikuma mērķis ir pieņemt ieteikumus par dalībvalsts nodokļu sistēmas pārstrukturēšanu. Turklāt 

Ungārija uzskata, ka iedaļa par īstenošanu, uzraudzību un izvērtēšanu neatbilst ieteikuma 

juridiskajam raksturam, jo īpaši tāpēc, ka tas ir pārāk detalizēts un ierobežojošs. Mēs uzskatām, ka 

vienotas pieejas piemērošana šajā sakarā rada risku, ka netiks ņemtas vērā ļoti atšķirīgās dalībvalstu 

sociālās struktūras. Līdz ar to ieteikuma īstenošana potenciāli radītu neto slogu ne tikai valstu 

pārvaldes iestādēm un Eiropas Savienībai, bet pat sabiedrībām un personām, kurām tas plāno 

palīdzēt. 

Līdz ar to Ungārija balsojumā par Padomes Ieteikumu par sociālās ekonomikas pamatnosacījumu 

izstrādi atturas. 

 

 

 

_______________ 


		2023-10-06T14:55:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



